

Referat fra bestyrelsesmødet i Hørning dagtilbud tirsdag den 24. oktober 2023

Sted: **Elmehøjen kl. 19.30 – 21.30, Elmely 20, Hørning.**

Afbud: Stine Bruner Nielsen og Gitte J .Y. Tang

Deltager: Camille Ebler Dorthe Sander, Jannie Møller Rønsholdt, Jette Schultz, Lars Jockumsen, Louise Schmidt Nørskov, Peter Nielsen, Sara Tolstrup Degn, Torben Hald og Finn Abrahamsen

Kl. 19.30 – 19.40 Godkendelse af dagsorden

Kl. 19.40 – 19.50 Nyt fra bestyrelsen

- Bekymringer omkring udmeldingen vedrørende ændringer af børnegrupperne i Engen og Lunas i Toftelunden.

I går (23.10.2023) deltog ca. 30 forældre fra Engen i et møde, der omhandlede ledelsens udmelding ift. opløsning af en børnegruppe, hvor børnene så skal fordeles på to af de andre stuer. Nedlæggelsen af en børnegruppe er udfaldet af en kommunal beslutning om nednormering i Engen fra 180 børn til 167 børn, og oprettelse af 13 vuggestuepladser i Lunas.

Der var mulighed for at høre om bevæggrunden for beslutningen og efterfølgende stille spørgsmål.

Kl. 19.50 – 20.30 Nyt fra dagtilbudslederen

- Minimumsnormeringer og betydningen for Hørning Dagtilbud fremadrettet.

Den 1.1.24 skal alle institutioner i Skanderborg Kommune leve op til minimumsnormeringerne, som er:

1 voksen til 6 børnehavebørn

1 voksen til 3 vuggestuebarn

Som samlet dagtilbud, er vi i Hørning Dagtilbud på følgende normeringer pr. 23.9.23:

1 voksen til 6.05 børnehavebørn

1 voksen til 3.03 vuggestuebørn.

Det betyder, at når vi får økonomien for 2024 så vil vi leve op til minimumsnormeringerne.

Normeringsnøglen = udregningsmodellen, som er aftalt mellem KL (Kommunernes Landsforening) og fagbevægelsen er følgende:

Normering= antal børn/antal voksne

Gennemsnit for løbende 12 måneder for begge parametre

Vægte:

Pædagogisk personale: 100%

Ledere: 85%

Studerende: 43%

PA-studerende: 24 %

Børn på deltid: 75 %

Barsel trækkes fra

Der tages ikke højde for sygefravær (både ift.børn og voksne)

- Pædagogisk dag: Vision og Værdier

Visionen for Hørning Dagtilbud er nu udarbejdet i samarbejde mellem medarbejderne og ledelsen. På pædagogisk dag den sidst lørdag i september blev der arbejdet med værdigrundlaget på baggrund af værdiordene: Engagement, Samarbejde, Nytænkning og Nærvær

Visionen for Hørning Dagtilbud vil blive præsenteret i det tidlige forår 2024.

Kl. 20.30 – 20.45 Nyt fra personalrepræsentanterne

Der går tid med bl.a. evaluering af Den styrkede pædagogiske læreplan, som skal præsenteres for bestyrelsen i foråret 2024.

Kl. 20.45 – 20.55 Sager til beslutning

- Ændring af åbningstiden i Hørning Dagtilbud

Følgende er besluttet:

Da politikerne forventer at se en reduktion i åbningstiden på 0,5 time, skal vi i samarbejde med vores bestyrelse beslutte hvordan reduktionen på den halve time skal udmøntes.

Det kan være f.eks. 15 minutter to gange om ugen, 30 min. en gang om ugen eller en helt 3. løsning. Det er dog vigtigt, at serviceforringelsen opleves, da det er det, der er truffet politisk beslutning om.

Hvis der på et tidligere tidspunkt er reduceret i åbningstiden fra 52 timer og ned til 51,5, så behøver man ikke reducere yderligere og kan dermed fastholde åbningstiden. I Hørning Dagtilbud er åbningstiden 52 timer, så der skal vi reducere med ½ time om ugen.

Bestyrelsen har analyseret fremmødestatistik fra "kom og gå" modulet, og der er truffet beslutning om, at reducere åbningstiden om mandagen med. 0,5 time.

Da der er 3 måneders varsel for reducere af åbningstiden, så vil det træde i kraft pr. 1.2.24

Kl. 20.55 – 21.25 Sager til drøftelse

- Brug af smartwatches i børnehaven

GDPR- reglerne er klare på området. Da Smartwatch indsamler oplysninger, så gælder reglerne omkring samtykke, dataminimering, -sikkerhed, -overførbare, retten til at slette og klare privatlivspolitikker. Da det ikke er muligt for dagtilbuddet at opretholde alle regler på området, så ønsker bestyrelsen at sende et klart signal til alle om, at børnene ikke skal medbringe Smartwatches i Hørning dagtilbud.

Det er efter sigende heller ikke tilladt på skolerne i Hørning, så der er ikke nogen grund til at det så startes op i dagtilbuddet.

- Naturbussen og evt. ansættelse af vikar

Der er et ønske om, at der skal undersøges, om der kan laves aftale med en vikar til bussen og muligheden for at tilbyde timeansættelsen.

- Bestyrelsens evaluering af Den styrkede pædagogiske læreplan

Dagtilbudslederen udarbejder en plan, så alle afdelinger kan fremlægge evalueringen af Den styrkede pædagogiske læreplan for bestyrelsen. Alle afdelinger kommer med 1 – 2 medarbejdere og fremlægger i ca. 10 min. på de kommende bestyrelsesmøder.

Kl. 21.25 – 21.30 evt.

Spørgsmål omkring sprogvurderinger: Hvornår laves der sprogvurdering af børnene i Hørning Dagtilbud?

Sprogvurdering i Hørning Dagtilbud laves på alle børn omkring 3.4 år, der kan dog være udsættelse i forhold til sen opstart.

Naturbussen.

I forbindelse med drøftelser omkring bussen kom der forslag om, at ved bedsteforældredag der kunne bussen køre en tur med de børn som ikke får besøg.